
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/188/2016 

RADY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2016 r. 

w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania  

Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Kędzierzynie-Koźlu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 814, poz. 1579) w związku z art. 41g ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239 i poz. 395), po przeprowadzeniu konsultacji w trybie 

art. 5 ust. 5 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj. z organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie oraz z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Kędzierzynie-Koźlu 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb powoływania członków oraz organizację i tryb działania Powiatowej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego w Kędzierzynie-Koźlu o treści ustalonej w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kędzierzynie-Koźlu. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVI/119/2011 Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego z dnia 28 grudnia 2011 r., 

zmieniona uchwałą nr XXIV/196/2012 Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego z dnia 28 sierpnia 2012 r.  

w sprawie przyjęcia trybu powołania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

  

 Przewodnicząca  

Rady Powiatu 

 

Danuta Wróbel 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 14 grudnia 2016 r.

Poz. 2722



Załącznik 

 do uchwały nr XXIII/188/2016 

Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego 

z dnia 29 listopada 2016 r. 

Tryb powoływania członków oraz organizacja i tryb działania 

Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Kędzierzynie-Koźlu 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1.1. Ilekroć w załączniku jest mowa o: 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 239 i poz. 395); 

2) organizacjach – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzące 

działalność na terenie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego; 

3) Powiecie – rozumie się przez to Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski; 

4) „stronie powiatowej” – rozumie się przez to adres internetowy Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-

Koźlu: www.powiat.kedzierzyn-kozle.pl; 

5) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego; 

6) Zarządzie – należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego; 

7) Radzie Pożytku – rozumie się przez to Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego w Kędzierzynie-Koźlu, 

powołaną zgodnie z art. 41e ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Rozdział 2 

Tryb powoływania członków 

Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Kędzierzynie-Koźlu 

§ 2.1. Rada Pożytku składa się z 10 osób, w tym: 

1) 3 przedstawicieli Rady Powiatu; 

2) 2 przedstawicieli Zarządu Powiatu; 

3) 5 przedstawicieli organizacji, prowadzących działalność statutową na terenie Powiatu. 

2. Rada Powiatu wskazuje przedstawicieli do Rady Pożytku spośród radnych w drodze uchwały. 

3. Zarząd Powiatu wskazuje przedstawicieli do Rady Pożytku spośród członków Zarządu w drodze uchwały. 

4. Wybór kandydatów do Rady Pożytku reprezentujących organizacje następuje w trybie określonym w § 3. 

5. Członkiem Rady Pożytku może zostać osoba mająca pełną zdolność do czynności prawnych, 

niepozbawiona praw publicznych i która nie była skazana wyrokiem prawomocnym za przestępstwo umyślne 

ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe. 

6. Wskazanie przedstawicieli Rady i Zarządu Powiatu oraz wybór przedstawicieli organizacji winno 

nastąpić najpóźniej na 30 dni przed upływem kadencji Rady Pożytku. 

7. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie powołania członków Rady Pożytku zostanie zamieszczona  

na stronie powiatowej, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa 

Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu. 

§ 3.1. Ogłoszenie Zarządu Powiatu o naborze kandydatów na członka Rady Pożytku wybieranych przez 

organizacje zamieszcza się w sposób określony w § 2 ust. 7, na 60 dni przed upływem kadencji Rady Pożytku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2722

http://www.powiat.kedzierzyn-kozle.pl/


2. Zgłoszenia kandydatów do Rady Pożytku dokonują organizacje poprzez przesłanie na adres Starostwa 

Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu, Plac Wolności 13, 47-220 Kędzierzyn-Koźle, karty zgłoszenia, 

sporządzonej wg wzoru nr 1 niniejszego załącznika, w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia o naborze. 

Zgłoszenia, które wpłyną po terminie lub zawierające braki formalne, w tym niepodpisane przez osoby 

upoważnione, nie będą uwzględnione. 

3. Zgłoszenie powinno zostać podpisane przez osobę uprawnioną do reprezentowania organizacji. Do karty 

zgłoszenia należy dołączyć potwierdzone za zgodność z oryginałem dokumenty potwierdzające prawo  

do reprezentowania organizacji przez osobą podpisującą kartę zgłoszenia (np. statut organizacji, odpis 

właściwego rejestru, pełnomocnictwo). 

4. Kryteria naboru kandydatów do Rady Pożytku wybieranych przez organizacje: 

1) minimum trzyletnie doświadczenia kandydata w działalności w strukturach organizacji pozarządowej; 

2) znajomość problemów, potrzeb i specyfiki działania organizacji pozarządowych opisanej przez kandydata 

w karcie zgłoszeniowej. 

5. Przedstawiciele organizacji powinni reprezentować różne obszary działalności: 

1) pomoc społeczna, zdrowie, uzależnienia, osoby niepełnosprawne; 

2) sport, turystyka, rekreacja; 

3) edukacja i wychowanie; 

4) kultura i sztuka; 

5) inne (pozostałe). 

6. Każda organizacja zgłasza tylko jednego kandydata. 

7. Wyboru członków do Rady Pożytku, reprezentujących organizacje spośród zgłoszonych kandydatów, 

następuje na spotkaniu wyborczym delegatów, tj. osób upoważnionych do reprezentowania swojej organizacji 

w głosowaniu, zwołanym przez Starostę Powiatu z własnej inicjatywy. 

8. Lista kandydatów wraz z nazwą organizacji, podanym terminem spotkania wyborczego delegatów  

i upoważnieniem dla delegata sporządzonym wg wzoru nr 2 niniejszego załącznika, zostanie umieszczona  

w sposób określony w § 2 ust. 7, w terminie 7 dni od dnia zakończenia naboru kandydatów do Rady Pożytku. 

9. W spotkaniu wyborczym delegatów z głosem decydującym uczestniczą po jednym przedstawicielu 

organizacji. 

10. Na podstawie upoważnienia, o którym mowa w ust. 8, delegat otrzymuje jedną kartę do głosowania  

z listą kandydatów, na której oddaje głos na dwóch kandydatów do Rady Pożytku. 

11. Mandat członka Rady Pożytku otrzyma pięciu przedstawicieli organizacji, które uzyskały największą 

ilość głosów. W przypadku równej liczby głosów decyduje losowanie. 

12. Za organizację i przeprowadzenie głosowania odpowiada Starosta Powiatu. 

Rozdział 3 

Organizacja i tryb działania 

Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Kędzierzynie-Koźlu 

§ 4.1. Kadencja Rady Pożytku trwa 3 lata, licząc od dnia powołania. 

2. Rada Pożytku jest organem konsultacyjno-opiniodawczym, mającym na celu kreowanie współpracy 

samorządu Powiatu z organizacjami w zakresie pożytku publicznego na rzecz jego mieszkańców. 

3. Organizacje prowadzące działalność na terenie Powiatu uczestniczą w jego działaniach programowych, 

w szczególności poprzez udział swoich przedstawicieli w Radzie Pożytku. 

4. Rada Pożytku może: 

1) zlecać przeprowadzania badań i przygotowanie ekspertyz związanych z realizacją jej zadań; 

2) zapraszać do uczestnictwa w jej posiedzeniach przedstawicieli administracji publicznej oraz organizacji i podmiotów 

niereprezentowanych w Radzie Pożytku, w tym członków innych rad pożytku publicznego (bez prawa głosu); 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2722



3) powoływać ekspertów z zakresu różnych dziedzin aktywności (bez prawa głosu); 

4) promować dobre praktyki w zakresie współpracy z organizacjami. 

§ 5.1. Pracami Rady Pożytku kieruje Przewodniczący, który wybierany jest na pierwszym posiedzeniu Rady 

Pożytku, na którym dokonuje się również wyboru Zastępcy Przewodniczącego i Sekretarza, w głosowaniu jawnym 

zwykłą większością głosów. 

2. Odwołanie z funkcji, o których mowa w ust. 1, następuje w trybie przewidzianym dla ich powołania,  

na wniosek 1/3 członków Rady Pożytku. 

3. W razie niemożności pełnienia obowiązków przez Przewodniczącego, jego obowiązki wykonuje 

Zastępca bądź wyznaczony przez Przewodniczącego inny członek Rady Pożytku. 

4. Do zadań Przewodniczącego Rady Pożytku należy w szczególności: 

1) ustalanie terminów posiedzeń i ich zwoływanie, ustalanie porządku obrad; 

2) przewodniczenie posiedzeniom Rady Pożytku, przy uwzględnieniu charakteru i rodzaju spraw przewidzianych 

do rozpatrzenia; 

3) przedstawianie propozycji ustaleń w sprawach organizacyjnych; 

4) reprezentowanie na zewnątrz w sprawach dotyczących działalności Rady Pożytku; 

5) zapraszanie na posiedzenie – na wniosek członków Rady Pożytku bądź z własnej inicjatywy – osób w charakterze 

obserwatorów z prawem głosu doradczego. 

5. Wniosek o zmianę porządku obrad może zgłosić każdy członek Rady Pożytku, przed jego zatwierdzeniem. 

6. Przewodniczący Rady Pożytku przy wykonywaniu swoich zadań korzysta z pomocy swojego Zastępcy  

i Sekretarza. 

§ 6.1. Rada Pożytku zbiera się na posiedzeniach zwyczajnych w zależności od potrzeb, inicjowanych przez 

Przewodniczącego lub na wniosek, co najmniej czterech jej członków. Wniosek musi być złożony 

Przewodniczącemu w formie pisemnej, telefonicznej lub elektronicznej. 

2. Każdy z członków Rady Pożytku informowany jest o terminie spotkania drogą telefoniczną lub 

elektroniczną, na co najmniej 7 dni przed planowanym posiedzeniem. 

3. Rada Pożytku wyraża swoją opinię w sprawach należących do zakresu jej działania w formie uchwały 

lub odpowiedniego zapisu w protokole. 

4. Dokumentem określającym szczegółowy sposób konsultacji aktów prawa miejscowego dotyczących 

sfery zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ustawy, z Radą Pożytku, jest uchwała nr XII/106/2015 Rady 

Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego projektów aktów prawa miejscowego. 

5. Opinie Rady Pożytku zapadają w drodze konsensusu lub zwykłą większością głosów w obecności,  

co najmniej połowy członków Rady Pożytku. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego 

zebrania. 

6. Głosowania są jawne. Na wniosek członka Rady Pożytku Przewodniczący zarządza głosowanie tajne. 

7. Dokumentację Rady Pożytku prowadzi Sekretarz, który sporządza z każdego posiedzenia protokół, który 

podpisuje Przewodniczący lub, w razie jego nieobecności, Zastępca Przewodniczącego oraz Sekretarz  

(lub osoba sporządzająca protokół). 

W przypadku nieobecności Sekretarza protokół sporządza wyznaczony przez Przewodniczącego członek 

Rady Pożytku, który następnie przekazuje dokumenty Sekretarzowi. 

8. W sytuacji wymagającej zajęcia stanowiska przez Radę Pożytku w sprawach pilnych, Przewodniczący 

zamiast zwoływać posiedzenie Rady Pożytku, może zwrócić się do członków w formie telefonicznej  

lub elektronicznej celem wyrażenia opinii w danej sprawie. Za ważne będą uznane głosy za, przeciw,  

lub wstrzymujące się przedłożone w wybranej formie, w przewidzianym terminie. 

Za wyrażoną opinię będzie uważana opinia przesłana we wskazanym przez Przewodniczącego terminie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2722



§ 7.1. Członkowie Rady Pożytku są równi w prawach i obowiązkach. 

2. Członek Rady Pożytku ma prawo i obowiązek czynnie uczestniczyć w jej pracach. 

3. W razie niemożności wzięcia udziału w posiedzeniu członek Rady Pożytku zawiadamia Sekretarza lub 

Przewodniczącego co najmniej 2 dni przed ustalonym terminem spotkania. 

4. Zarząd Powiatu odwołuje członka Rady Pożytku przed upływem kadencji: 

1) na jego wniosek; 

2) na wniosek przedstawicieli podmiotów, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 albo pkt 2 albo pkt 3 niniejszego 

załącznika (Rada, Zarząd, organizacje), jedynie w odniesieniu do członka reprezentującego ten podmiot; 

3) w przypadku skazania go prawomocnym wyrokiem za przestępstwo popełnione z winy umyślnej; 

4) w przypadku powstania trwałej niezdolności do pełnienia obowiązków członka Rady Pożytku z powodu 

choroby stwierdzonej orzeczeniem lekarskim; 

5) w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady Pożytku. 

5. W przypadku uzupełnienia składu Rady Pożytku o członków Rady i Zarządu Powiatu stosuje się 

odpowiednio przepisy § 2 ust. 2 i 3 niniejszego załącznika, a w przypadku uzupełnienia składu Rady Pożytku  

o przedstawiciela organizacji kandydatem na członka zostaje osoba, która na zebraniu delegatów otrzymała  

w kolejności największą liczbę głosów. Jeśli kandydaci otrzymali równą liczbę głosów o wyborze kandydata 

decyduje Zarząd Powiatu. 

Rozdział 4 

Przepisy końcowe 

§ 8. Za pracę w Radzie Pożytku nie przysługuje wynagrodzenie. 

§ 9. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym załączniku zastosowanie mają przepisy ustawy. 

 

 

Wzór nr 1 

do „Trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego w Kędzierzynie-Koźlu”, który stanowi załącznik do uchwały nr XXIII/188/2016  

Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego z dnia 29 listopada 2016 r. 

KARTA ZGŁOSZENIA KANDYDATA DO POWIATOWEJ RADY DZIAŁALNOŚCI  

POŻYTKU PUBLICZNEGO W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU1 

przez organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

Nazwa organizacji 

 

 

 

Siedziba  

Telefon  

Nr KRS lub ewidencji (rejestru)  

Imię i nazwisko kandydata ……………………………………………… 

……………………………………………… 

Adres zamieszkana kandydata  

Telefon kontaktowy kandydata  

e-mail kandydata  

Potwierdzenie minimum trzyletniego doświadczenia 

w działalności w organizacji pozarządowej 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2722



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Potwierdzenie (opis) znajomości problemów, potrzeb 

i specyfiki działania organizacji pozarządowych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oświadczam, że wyrażam zgodę na kandydowanie oraz wykorzystanie moich danych osobowych  

na potrzeby procedury wyłonienia członków Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

w Kędzierzynie-Koźlu. 

……………………………………………………………………………………………………………… 

Data i czytelny podpis kandydata 

……………………………………………………………………………………………………………. 

Data i czytelne podpis/y osób upoważnionych do reprezentowania organizacji oraz pieczęć organizacji. 

 

1 Kartę należy wypełnić czytelnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2722



Wzór nr 2 

do „Trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego w Kędzierzynie-Koźlu”, który stanowi załącznik do uchwały nr XXIII/188/2016  

Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego z dnia 29 listopada 2016 r. 

 

…………………………                                     …..……………………………… 

Pieczątka organizacji                                               Miejscowość i data 

 

 

Upoważnienie 

Upoważniam Panią/Pana: 

…………………………………………………………………………………………..................……… 

Imię i nazwisko 

do reprezentowania stowarzyszenia pod nazwą: 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………........................................ 

z siedzibą:  ………………………………………………………………………………....................……, 

w głosowaniu na kandydata do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Kędzierzynie-Koźlu. 

 

 

…………………………………………………………………………………. 

Data i czytelne podpis/y osób upoważnionych do reprezentowania organizacji 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2722


		2016-12-14T13:15:55+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




